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Директор СБРЛ Иван Миливојевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу 
одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из чл.67 ст.12 
Статута Заједнице клубова СБРЛ, по спроведеном дисциплинском поступку против Рукометног 
клуба ''Херцеговац'' из Гајдобре, због дисциплинског прекршаја из чл.148 ст.1 ДП РСС, дана 
27.12.2022. године, донео је : 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Рукометни клуб ХЕРЦЕГОВАЦ из Гајдобре (лиценца број 220309) 
 

 

О Д Г О В О Р А Н    Ј Е 
 

ШТО ЈЕ : 
 
Слабо организовао утакмицу 11. кола Супер Б рукометне лиге мушкарци Север - Центар, која је 
играна дана 3.12.2022. године у Гајдобри између екипа РК „Херцеговац“ из Гајдобре и РК „Уб“ 
из Уба, јер се није придржавао одредби Пропозиција такмичења РСС, те пратећих аката, и то 
Правилника о организацији и одигравању утакмица те Протокола о организацији утакмице, 
односно Правилника о безбедности ипонашању на рукометним такмичењима на тај начин што 
је по завршетку утакмице један пријављени редар именован у извештају делегата као Радослав 
Рачић, који није лиценциран за наведени клуб, недозвољено ступио на игралиште непосредно 
уз записнички сто и потом вређао и псовао судије, 
 
чиме је РК ''Херцеговац'' из Гајдобре извршио дисциплински прекршај из члана 148. став 1 
Дисциплинског правилника РСС, па се у складу са чланом 37, 38, 39, 40 и 51 Дисциплинског 
правилника РСС, 
 
 

К А Ж Њ А В А 
 

новчаном казном у износу од 35.000,00 динара 
 
Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана правноснажности овог 
решења, на текући рачун ЗК СБРЛ број 325-9500700045137-02. 
 
У случају да се наведена новчана казна не уплати у остављеном року иста ће се заменити за 
другу дисциплинску санкцију одузимање бодова тако што ће се за сваких започетих 10.000,00 
РСД новчане казне изрећи одузимање по једног бода. 
 
 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
Рукометни делегат Славољуб Митровић је дана 4.12.2022, у свом извештају са горе поменуте 
утакмице навео да је РК ''Херцеговац'' из Гајдобре, као организатор утакмице, слабо 
организовао утакмицу, на тај начин што је по завршетку утакмице један пријављени редар 
именован у извештају делегата као Радослав Рачић, који није лиценциран за наведени клуб, 
недозвољено ступио на игралиште непосредно уз записнички сто и потом вређао и псовао 
судије. 
 
Имајући у виду наведено, покренуо сам дисциплински поступак против пријављеног наведеног 
клуба због наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 ДП РСС. 
 
Пријављени клуб је доставио своју изјаву - одбрану у пролонгираном року, која је ипак узета у 
разматрање, без обзира на задоцњење, и то преко потписника Јакова Рачића, представљеног 
као председника УО СРУ ''Херцеговац'' из Гајдобре, у којој се наводи следеће (цитирано): ''Не 
одобравамо ове поступке нити било какво вређање, али сматрамо да се ово догвдило у жару 
борбе и да је то појединачни испад. Који је опет био изазван лошим одлукама судијског пара. 
Пре утакмице смо позвали делегата који је путовао заједно са судијама, понудили смо да их 
дочекамо. Они су прихватили, ми смо их чекали, међутим, они су у међувремену променили 
одлуку и стали су у једном другом месту на паузу. Дочекани су домаћински, са освежењем, 
испраћени су домаћински, позвани на вечеру, коју су одбили. Гостима смо честитали на 
заслуженој победи. Понудили вечеру, међутим, имали су већ заказано у Београду па су се 
захвалили. Испратили смо их пријатељски купили пиће за пут и рекли да се радујемо 
следећем сусрету. Ниједном није био вређан нико од гостујућих играча и управе. Увек се 
трудимо да и у поразу будемо достојанствени и да будемо добри домаћини: Све ово се може 
и проверити. Зато нас били да будемо кажњени због испада једног човека. При томе 
безбедност било ког службеног лица није била угрожена нити би било коме пало на памет 
да учини било шта лоше. Такође, наш клуб се финансира средствима ентузијаста, немамо 
професионалне функције у клубу већ и сами у складу са могућностима помажемо клуб. 
Примера ради, из општинско буџета смо у 2022. години добили око 650.000 динара за целу 
годину. И сам пријављени редар ради волонтерски, без надокнаде и сам помаже клубу. 
Његова реакција је била изазвана лошим судијским одлукама и опет понављам, појединачна. 
Ми смо покушали да умиримо окривљеног и урадили што је било у нашој моћи. Напоменуо 
бих само још да се бавимо спортом како бисмо привукли што више навијача и публике. 
Нормално је да у жару борбе дође и до тешких речи. Али ако наставимо са кажњавањем 
бојим се да ћемо имати супротан ефекат (претходна казна је већ имала тај ефекат). 
Радујемо се кад видимо нпр. пуне трибине и навијање кошаркаша Партизана и Црвене 
звезде, замислите кад би судије њих пријављивале за сваку псовку. А овде се ради о 
појединачном испаду. Поновићу, заслужена победа екипе Уба, пријатељски смо их испратили 
жао нам је ако је овај догађај бацио мрљу на једну лепу рукометну представу. Надам се да 
ћете имати разумевања за целокупну ситуацију.'' 
 
У смислу чл.91 ДП РСС сам прибавио и друге доказе тако што сам извршио увид у записник са 
утакмице и видео тонски запис предметне утакмице, те очитао извештај делегата са предметне 
утакмице, па сам без одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради 
разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.1 ДП РСС, утврдио следеће чињенично стање: 
 
Рукометни клуб ''Херцеговац'' из Гајдобре је слабо организовао утакмицу 11. кола Супер Б 
рукометне лиге мушкарци Север - Центар, која је играна дана 3.12.2022. године у Гајдобри 
између екипа РК „Херцеговац“ из Гајдобре и РК „Уб“ из Уба, јер се није придржавао одредби 
Пропозиција такмичења РСС, те пратећих аката, и то Правилника о организацији и одигравању 



утакмица те Протокола о организацији утакмице, односно Правилника о безбедности 
ипонашању на рукометним такмичењима на тај начин што је по завршетку утакмице један 
пријављени редар именован у извештају делегата као Радослав Рачић, који није лиценциран за 
наведени клуб, недозвољено ступио на игралиште непосредно уз записнички сто и потом 
вређао и псовао судије. 
 
Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам ценио 
сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту, а који су суштински и чињенично 
подударни. 
 
Изјаву - одбрану пријављеног нисам могао да прихватим у делу који се односи на одрицање 
одговорности, јер је чињеница да је прекршај учињен како и сам пријављени наводи делом у 
својој изјави, а оправдање сам сматрао да је дато у циљу избегавања дисциплинске 
одговорности. Исто тако, може се закључити да се ради и начелно о замени теза, јер је 
пријавом обухваћена само ситуација после завршетка утакмице када је званични редар, који је 
пријављен у протокол вређао и псовао судије, а не понашање публике или било које друге 
радње које пријављени износи у својој одбрани. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног клуба стичу сва обележја дисциплинског 
прекршаја из члана 148 ст.1 ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на 
начин описан у изреци решења, због чега је и проглашен одговорним за наведени 
дисциплински прекршај. 
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције нисам изнашао олакшавајуће 
околности, док сам за отежавајућу околност изнашао  значај целокупне ситуације у којој се 
десио описани дисциплински прекршај, те чињеницу да је пријављени клуб већ једном у току 
текуће такмичарске сезоне кажњаван исто због слабе организације утакмице, због чега сам 
сматрао да је оправдано да се пријављеном РК Херцеговац из Гајдобре изрекне новчана казна 
у износу од 75.000,00 РСД, уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја 
и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати 
на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 
жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 
достављања. 
 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 24.000,00 
динара на текући рачун РСС бр. 325950060004758288 
 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 
 

СУПЕР „Б“ РУКОМЕТНА ЛИГА СРБИЈЕ 
ДИРЕКТОР 

 
ИВАН МИЛИВОЈЕВИЋ 

 



 


